Neu eintretenden Abonnenten werden die erschienenen 10 Bände (Ladenpreis 124 M.) mit 90 Mark abgegeben.

stärkt:
glae. Ad lo
V. Präsek, Gr
Neu 6
Bände
Въдг 6
У 6П
J. Dinger
Kno: V
grück

BERLINER STUDIEN

FÜR

CLASSISCHE PHILOGIE UND ARCHAEOLOGIE.

ELFTER BAND.

ZWEITES HEFT.

MAXIMIANI ELEGIAE.

VON

M. PETSCHENIG.

BERLIN 1890.

VERLAG VON S. CALVARY & CO.

MAXIMIANI ELEGIAE.

AD FIDEM CODICIS ETONENSIS

RECENSUIT ET EMENDAUIT

M. PETSCHENIG.

BEROLINI 1890.

APUD S. CALVARY ET SOCIUM.

R²

879.1

M 461p

556607

U.S. GOVERNMENT PRINTING OFFICE

I.

- A**emula quid cessas finem properare senectus?
 cur et in hoc fesso corpore tarda uenis?
 solue precor miseram tali de carcere uitam:
 mors est iam requies, uiuere poena mihi.
 5 non sum qui fueram: periit pars maxima nostri.
 hoc quoque quod superest languor et horror habent:
 lux grauis in luctu, rebus gratissima laetis,
 quodque omni peius funere, uelle mori.
 dum iuuenile decus, dum mens sensusque maneret,
 10 orator toto clarus in orbe fui.
 saepe poetarum mendacia carmina finxi
 et ueros titulos res mihi ficta dabat.
 saepe perorata percepi lite coronam
 et merui linguae praemia grata meae.
 15 quae cum defectis iam sint inmortua membris,
 heu senibus uitae portio quanta manet!
 nec minor his aderat sublimis gratia formae,
 quae uel si desit, cetera nulla placent,
 quin etiam uirtus, fuluo pretiosior auro,
 20 per quam praeclarum plus micat ingenium.

nihil inscriptum. 6 langor et orror. 8 peius *unus* D: peius est.
 11 fixi. 18 nulla II: multa.

2 *uenis* scil. finem properare. 7 et 8 supple *est*, ut sit sensus:
 est lux grauis in luctu, est uelle mori. 13 et 14 frustra post 10
 transtulit B, cum oratoris munus non idem sit quod cauidici; cf. 129
 et 130. 15 *quae*, scil. carmina, orationes, causae dictiones cum mente
 sensibusque (u. 9). 18 *uel* intellege schon, auch nur, bloss, et inter-
 pretare: deren Mangel schon genügt, um alles Andere ungefällig zu
 machen: cf. 3, 16 et ind. ad Vict. Vit. s. u. *uel*.

- si libuit celeres arcu temptare sagittas,
occubuit telis praeda petita meis.
si placuit canibus densos circumdare saltus,
prostravi multas non sine laude feras.
25 dulce fuit madidam si fors uersare palaestram,
implicui ualidis lubrica membra toris.
nunc agili cursu cunctos anteire solebam,
nunc tragici cantus exuperare melos.
augebat meritum dulcis mixtura bonorum,
30 ut semper uarium plus micat artis opus.
nam quaecumque solent per se perpensa placere,
alterno potius iuncta decore placent.
has inter uirtutis opes tolerantia rerum
spernebat cunctas insuperata minas.
35 uertice nudato uentos pluuiasque ferebam:
non mihi solstitium, non graue frigus erat:
innabam gelidas Tiberini gurgitis undas
nec timui dubio credere membra freto:
quamuis exiguo poteram requiescere somno
40 et quamuis modico membra fouere cibo.
at si me subito uinosus repperit hospes
aut fecit laetus sumere multa dies,
cessit et ipse pater Bacchus stupuitque bibentem
et, qui cuncta solet uincere, uictus abit.
45 haut facile est animum tantis inflectere rebus,
ut res oppositas mens ferat una duas.
hoc quoque uirtutum quondam certamine magnum
Socratem palmam promeruisse ferunt,
hinc etiam rigidum memorant ualuisse Catonem:
50 non res in uitium, sed male facta cadunt.
intrepidus, quaecumque forent, ad utrasque ferebar:

28 tragici B: traici. 31 sol^{nt} & 35 pluuiasque. 36 solsticiu. 41 reperit
ospes. 42 mulsa E. 43 bachus. 44 uictus D: uicam. 46 opositas.

28 *cantus melos*: cf. K. Sittl, Die lokalen Verschiedenheiten der lat.
Sprache, pag. 92—94. 51 *ad utrasque* scil. res oppositas: quaecumque erant
res oppositae, ferebar ad utrasque, ut laetis fruerer, tristes uincerem.

- cedebant animo tristia cuncta meo.
pauperiem modico contentus semper amaui
et rerum dominus nil cupiendo fui.
- 55 tu me sola tibi subdis, miseranda senectus,
cui cedit quicquid uincere cuncta potest.
in te corruimus, tua sunt quaecumque fatiscunt,
ultima teque tuo conficis ipsa malo.
ergo his ornatum meritis prouincia tota
- 60 optabat natis me sociare suis:
sed mihi dulce magis resolutio uiuere collo
nullaque coniugii uincula grata pati.
ibam per mediam iuuenali corpore Romam
spectandus cunctis undique uirginibus:
- 65 quaeque peti poterat, fuerat uel forte petita,
erubuit uultum uisa puella meum
et modo subridens latebras fugitina petebat,
non tamen effugiens tota latere uolens,
sed magis ex aliqua cupiebat parte uideri,
- 70 laetior hoc potius, quod male tecta fuit.
sic cunctis formosus ego gratusque uidebar,
omnibus et sponsus sic generalis eram,
sed tantum sponsus: nam me natura pudicam
fecerat, et casto pectore durus eram.
- 75 nam dum praecipuae cupio me iungere formae,
permansi uiduo frigidus usque toro.
omnis foeda mihi atque omnis mihi rustica uisa est
nullaque coniugio digna puella meo.
horrebam tenues, horrebam corpore pingues,
- 80 non mihi grata breuis, non mihi longa fuit.
cum media tantum dilexi ludere forma,
maior enim mediis gratia rebus inest.

58 teque *duo* D: te quoque. 63 iuuenali II: uenali. 68 ^fefugiens.
75 me D: *om.* 76 biduo || thoro. 77 *alterum* mihi *duo* D: puella.

68 *effugis* coni. B: at *effugiens* hoc loco idem est quod *fugiens*;
cf. 128 et ind. ad Corippum s. u. *effugere*.

- corporis has nostri mollis lasciuia partes
incolit, has sedes mater amoris habet.
85 quaerebam gracilem, sed quae non macra fuisset:
carnis ad officium carnea membra placent.
sit quod in amplexu delectet stringere corpus,
ne laedant pressum quaelibet ossa latus.
candida contempsi, nisi quae suffusa rubore
90 uernarent propriis ora serena rosis.
hunc Venus ante alios sibi iudicat ipsa colorem,
diligat et florem Cypris ubique suum.
aurea caesaries demissaque lactea ceruix
ultibus ingenuis uisa sedere magis.
95 nigra supercilia, frons libera, lumina pigra
urebant animum saepe notata meum.
flammea dilexi modicumque tumentia labra,
quae gustata mihi basia plena darent.
in tereti collo uisum est pretiosius aurum,
100 gemma et iudicio plus radiare meo.
singula turpe seni quondam quaesita referre,
et quod tunc decuit, iam modo crimen habet.
diuersos diuersa iuuant: non omnibus annis
omnia conueniunt: res prius apta nocet.
105 exultat leuitate puer, grauitate senectus:
inter utrumque manens stat iuuenile decus.
hunc tacitum tristemque decet, fit clarior ille
laetitia et linguae garrulitate suae.
cuncta trahit secum uertitque uolubile tempus